
STAVUS-DIAMO 1/2 
 

 

Smlouva o poskytnutí stravovacích služeb 
uzavřená podle §1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

dále jen smlouva 
 
I. 

Smluvní strany 
 
DIAMO,státní podnik,odštěpný závod Správa uranových ložisek 

se sídlem Příbram, ul. 28. října 184, 261 13 
zastoupený Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím o.z. 
zmocněnec pro věcná jednání : xxxxxxxxxxxxxxx 

  IČO 00002739 
  DIČ CZ00002739 
                       bank.spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
             zapsán v OR Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 27458 
 (dále jen DIAMO-objednatel) 
 
a 
 
STAVUS a.s. 
  se sídlem Příbram V, Zdaboř, Poštovní ulice 6, PSČ 261 01 

zastoupená Ing. Janem Šimků, předsedou představenstva 
            IČO 45148121 

DIČ CZ45148121 
bank.spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

             Zapsána OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1517 
 (dále jen poskytovatel) 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí stravovacích služeb : 
    

II. 
 
Poskytovatel se zavazuje, že zajistí stravovací služby tj. dodávku a zároveň výdej obědů, 
dále zajistí dodání a prodej potravin a občerstvení pro zaměstnance o.z. Služba bude 
poskytnuta na adrese: Příbram VII, ul. 28.října 184, Příbram VII v prostorách ředitelství 
DIAMO s.p.,o.z. SUL Příbram. Poskytovatel zajistí v době od 7,00 hod do 12,30 prodej 
potravin a občerstvení a v době od 10,00 hod do 12,30 hod dodání a výdej obědů. Cena za 
tuto službu je stanovena paušální částkou Kč 7.461,-- měsíčně + DPH dle platných předpisů 
v době fakturace. 
 
Úhrada za poskytnutí služby bude provedena na základě faktury-daňového dokladu, který 
poskytovatel vystaví do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění je poslední den kalendářní měsíce.  
 
Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č.235/2004 
Sb. v platném znění (zákon o DPH). Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad, jestliže 
nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem vrácení daňového 
dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet dnem, kdy je objednateli 
doručen opravený daňový doklad. 

 

Splatnost faktur-daňových dokladů se sjednává na 30 dní ode dne doručení daňového 
dokladu objednateli. 
 
 
 



 

 

 

2/2 

 

III. 
 
Objednatel má právo hospodařit s objektem administrativní budovy čp. 184 v Příbrami VII, ve 
kterém se nacházejí prostory – kantýna, výdej jídla a umývárna nádobí.   Tyto prostory 
poskytne objednatel poskytovateli pro zajištění stravovacích služeb. Objednatel zároveň 
předá poskytovateli oproti podpisu seznam vybavení a zařízení uvedených prostor 
potřebných k zajištění stravovacích služeb. Poskytovatel se zavazuje využívat předané 
vybavení a zařízení s péčí řádného hospodáře. Objednatel má právo na kontrolu předaného 
vybavení a zařízení včetně prostor sloužících pro zajištění stravovacích služeb, především 
s ohledem na dodržení hygienických norem. 
Poskytovatel  bere na vědomí, že s ohledem na dodržení požárně bezpečnostních předpisů 
je stanovena maximální kapacita jídelny na 60 míst. 
 

IV. 
 
Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou faktury, uhradí tento 
poskytovateli za každý den prodlení  smluvní pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky.   
 
Smluvní strany se dohodly, že cena bude jedenkrát ročně upravována podle míry inflace 
vyhlašované Českým statistickým úřadem v Praze. Cena bude upravena vždy s účinností od 
1. ledna kalendářního roku bez uzavírání písemného dodatku této smlouvy a smluvní strana  
je povinna uhradit rozdíl vyčíslený jí druhou stranou za období od 1. 1. do data, kdy bude 
míra inflace oficielně vyhlášena, s nejbližší splátkou dle smlouvy.  
 

V. 
 
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, s účinností od 1.3.2017. 
 
Obě dvě smluvní strany mohou tuto smlouvu jako celek vypovědět.  
Výpovědní lhůta se sjednává 3 měsíce, a počne běžet od prvého dne měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi druhé straně. 
Smlouva může být ukončena rovněž dohodou obou smluvních stran i bez uvedení důvodu, a 
to písemným dodatkem k této smlouvě. 
Výpověď se považuje za doručenou druhé smluvní straně čtvrtým dnem následujícím po 
jejím odeslání doporučeným dopisem adresátovi – smluvní straně, která je určena, na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 
Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  
Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle  zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik.  
 
Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva jako celek řídí ustanoveními obchodního 
zákoníku. Smlouva je vyhotovena dvojmo, každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
V Příbrami  24.2.2017     
 
 
Za objednatele :                                                     Za zhotovitele : 
 
 
Ing. Zbyněk Skála     Ing. Jan Šimků 
vedoucí o.z.      předseda představenstva a.s. 


